

Nowy Sącz, dnia 27 października 2021r.

**Nasz znak:** 271.2.47.2021

## Do Wykonawców

Zamawiający informuje, iż w dniach 20.10.2021r., 22.10.2021r. oraz 26.10.2021r. wpłynęły zapytania co do treści SWZ w postępowaniu pn.: **„Remonty bieżące ulic i chodników o nawierzchni bitumicznej w granicach administracyjnych Miasta Nowego Sącza od dnia podpisania do dnia 31.12.2024r.”**

**Treść pytania:** W SWZ Zamawiający określił, że dla części I Wykonawca zobowiązany jest do dokonania zrealizowania robót oznaczonych jako pilne w ciągu 3 godzin od wydania zlecenia /zgłoszenia konieczności interwencji ( SWZ Rozdział III pkt.7 ).

PYTANIE nr 1. Czy w związku z tym, Wykonawca dla zaspokojenia wymogów Zamawiającego jest zobowiązany dla trybu „interwencyjnego” do odtworzenia poszczególnych warstw konstrukcji? Wiąże się to z koniecznością uruchomienia Wytwórni Mas Bitumicznych i wytworzenia wielu rodzajów mieszanek mineralno-asfaltowych dla poszczególnych warstw w ciągu mniej niż 3 godzin. Realność wykonania tego typu zlecenia jest znikoma, co wiąże się z konsekwencją nałożenia kar finansowych na Wykonawcę przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w dotychczasowym brzmieniu.

**Treść pytania:** W nawiązaniu do pytania nr 1 i określenie przez Zamawiającego godzin dyżuru 24 godz./7dni w tygodniu łącznie ze świętami wymusza na Wykonawcy utrzymywanie Wytwórni Mas Bitumicznych w ciągłej gotowości przez 365 dni w roku 24 godziny na dobę, również w okresie zimowym przy ujemnych temperaturach otoczenia. Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie „masy na zimno” zamiast mieszanki mineralno- asfaltowej oraz emulsji asfaltowej do realizacji zadań w ramach umowy „Remonty bieżące ulic i chodników o nawierzchni bitumicznej w granicach administracyjnych Miasta Nowego Sącza od dnia podpisania do dnia 31.12.2024r.” dla realizacji zgłoszeń w trybie „Interwencyjnym”?

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w dotychczasowym brzmieniu.

**Treść pytania:** Z uwagi na to , iż w miesiącach jesienno-zimowych i wiosenno- zimowych niska temperatura otoczenia wymaga przeznaczenia dłuższego czasu na uruchomienie

i podgrzanie Wytwórni Mas Bitumicznych przed rozpoczęciem produkcji. Nasze pytanie podyktowane jest doświadczeniem przy realizacji poprzedniej umowy remontowej, że zachodzą sytuacje potwierdzające złożoność realizacji zadania interwencyjnego. W dniu 21.02.2021 (niedziela) o godz. 1802, przy temperaturze otoczenia -1Co w ramach umowy „Remonty bieżące ulic o nawierzchni bitumicznej w granicach administracyjnych miasta Nowego Sącza w latach 2018-2021 r.”, zgłoszono w trybie „interwencyjnym” konieczność wykonania robót na ul. Nawojowska, Piłsudskiego, Zielona, Węgierska, Śniadeckich, Poniatowskiego. Zgłoszenie to dotyczyło wielu dróg do remontu i wymagało zaangażowania kilku brygad pracowników (załóg interwencyjnych do przygotowania dróg do remontów, sprzętów, samochodów i oznakowania miejsca wykonywania prac). Biorąc pod uwagę powyższe, czy tego typu zgłoszenia dotyczące wielu ulic oznaczone jako „interwencja” należy wykonać w ciągu 3 godzin?

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w dotychczasowym brzmieniu.**

**Treść pytania:** W ramach cz. I „Remonty bieżące ulic i chodników o nawierzchni bitumicznej w granicach administracyjnych Miasta Nowego Sącza od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2024r. – roboty do 100 m<sup>2</sup>” Zamawiający przewiduje wykonanie robót w trybie interwencyjnym. Czy Zamawiający przewiduje maksymalną powierzchnię 100m<sup>2</sup> dla jednej roboty czy dla sumy kilku robót w trybie „interwencyjnym”?

**Odpowiedź: Zamawiający przewiduje maksymalną powierzchnię 100m<sup>2</sup> dla jednej roboty.**

**Treść pytania:** W ramach cz. I „Remonty bieżące ulic i chodników o nawierzchni bitumicznej w granicach administracyjnych Miasta Nowego Sącza od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2024r. – roboty do 100 m<sup>2</sup>”. Czy limit 100 m<sup>2</sup> dotyczy jednej kategorii robót z załącznika nr 1A do SWZ czy sumy poszczególnych kategorii robót wymienionych w załączniku nr 1A do SWZ?

**Odpowiedź: Limit 100m<sup>2</sup> obejmuje swoim zakresem powierzchnię jednego zadania, niezależnie od kategorii robót.**

**Treść pytania:** W obrocie handlowym występują okresy w których niedostępna jest w sprzedaży emulsja asfaltowa (okres wiosenny oraz jesienno-zimowy) wymagana do wykonania robót remontowych, a właściwy sposób magazynowania (relatywnie krótki okres przechowywania) nie gwarantuje zachowania ciągłości wykonania robót. Czy Zamawiający dopuszcza przerwy w sortowaniu w/w materiału przy realizacji robót w okresach niedostępności ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przerwy w sortowaniu w/w materiału przy realizacji robót w okresach niedostępności. W przypadku braku emulsji zakres zadania zostanie zmieniony na jego realizację poprzez inną technologię (bez emulsji asfaltowej)**

**Treść pytania:** W SWZ Zamawiający w rozdziale III pkt 14 określił, że na Wykonawcy spoczywa obowiązek spełnienia wszystkich wymagań zawartych we wszystkich warunkach i uzgodnieniach otrzymanych od gestorów sieci. Wykonawca sporządzi harmonogram

realizacji robót oraz poinformuje gestorów sieci o rozpoczęciu prac z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem. A także poniesie wszelkie koszty nadzorów branżowych wyznaczonych przez właścicieli sieci-jeżeli dotyczy.

Jak Wykonawca ma dochować 14-dniowego terminu skoro w ramach prac interwencyjnych ma wykonać roboty w ciągu 3-ch godzin w części I, a w części II i III w ciągu 7 dni od zgłoszenia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z treścią SWZ uzgodnienia te są wymagane, jeżeli wymaga tego sytuacja. W przypadku umowy dla cz. I takie uzgodnienia nie będą konieczne. W przypadku cz. II i cz. III nie jest prawdą, iż Wykonawca ma zrealizować robotę w ciągu 7 dni od zgłoszenia prac. Zgodnie z rozdziałem III ust. 7 lit. b w przypadku cz. II i cz. III Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia prac w ciągu 7 dni od zgłoszenia. W sytuacji gdy rozpoczęcie robót ulega opóźnieniu wskutek przedłużającej się procedury uzgodnienia organizacji ruchu z innymi podmiotami, termin ten może ulec odpowiedniemu wydłużeniu. Termin wykonania prac każdorazowo będzie uzgadniany z Zamawiającym. Zależny on będzie od stopnia skomplikowania prac.

**Treść pytania:** W załączniku nr 11 do SWZ Zamawiający wskazał zadania i obowiązki interwencyjne, które przewidują zgłoszenia w zakresie stanu nawierzchni dróg – uszkodzeń pasa ruchu, ubytków nawierzchni itp.. Realność wykonania robót wymienionych w załączniku 1 A do SWZ tj. przełożenie krawężnika, ułożenie krawężnika, obrzeży, przełożenie chodnika z kostki brukowej, płyt betonowych, wymiana włazów studzienek (kanałowych – właz pływający, wymiana wpustów ulicznych, wykonanie, wymiana studzienki ściekowej 500 mm z osadnikiem, wykonanie, wymiana przykanalików z rur PVC SN8 200 mm, w czasie krótszym niż 3 godziny jest mało prawdopodobna. Czy zamawiający w związku z tym przewiduje dla wymienionych robót tryb „Interwencyjny”?

**Odpowiedź:** Zakres zadań podlegających wykonaniu jako „pilne” został określony w SWZ w rozdziale III ust. 7 lit. a

**Treść pytania:** W załączniku nr 1 A do SWZ przewidziane są zadania wymagające wymiany różnych elementów. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania innych modeli, typów poszczególnych elementów zastosowanych przy wymianie, w momencie gdy dany model, typ elementu podlegający wymianie nie jest dostępny w obrocie handlowym?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza taką możliwość pod warunkiem zachowania parametrów równoważnych lub wyższych od danego materiału.

**Treść pytania:** Na terenie miasta Nowego Sącza wbudowane są różne typy i modele kostek brukowych. W jaki sposób Zamawiający przewiduje realizację zlecenia wymiany części chodnika o danym modelu kostki brukowej, który aktualnie nie występuje w obrocie handlowym?

**Odpowiedź:** Przedmiotowe zamówienie nie dotyczy remontów chodników wykonanych z kostki brukowej.



**Treść pytania:** Czy zamawiający określił typy i modele kostek brukowych przewidzianych do realizacji robót w ramach „ Remonty bieżące ulic i chodników o nawierzchni bitumicznej w granicach administracyjnych Miasta Nowego Sącza od dnia podpisania do dnia 31.12.2024r”?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zał. 1A do SWZ – pkt. 36 i 37.

**Treść pytania:** Czy Zamawiający ma sprecyzowane wymogi pozwalające ocenić status zgłoszenia tj. które zgłoszenia należy zakwalifikować jako „Interwencyjne”?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zał. nr 11 do SWZ oraz rozdziałem III ust. 7 lit.a SWZ

**Treść pytania:** W nawiązaniu do pytania nr 5. Jeżeli Zamawiający ma opracowaną procedurę kwalifikacji zlecenia czy może ją udostępnić? Informacja na temat sposobu kwalifikacji statusu zgłoszenia pozwoli Wykonawcy na rzetelną ocenę ilości i rodzaju zasobów (materiałowych, sprzętowych jak i kadrowych) koniecznych do realizacji zleceń w trybie interwencyjnym.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zał. nr 11 do SWZ oraz rozdziałem III ust. 7 lit.a SWZ

**Treść pytania:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapisy w umowie, które określą minimum logistyczne dla rozpoczęcia robót z wykorzystaniem asfaltobetonu oraz asfaltu lanego? Gdzie minimum logistyczne to taka ilość robót przy realizacji których zostanie wykorzystane minimum 9 ton asfaltobetonu lub 9 ton asfaltu lanego w danym dniu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów w umowie.

**Treść pytania:** Czy Zamawiający przewiduje formalny odbiór wraz z kompletem badań dla każdej wykonanej czynności określonej w tabeli załącznika 1A SWZ (tj. dla każdego punktu/miejsca w którym prowadzone były roboty) z danego zlecenia w ramach umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje protokolarny odbiór poszczególnych zleceń oraz możliwość żądania wyników badań.

**Treść pytania:** Jak Zamawiający przewiduje egzekwowanie gwarancji na roboty w ramach umowy w przypadku, gdy na jakość i trwałość wykonanych robót wymienionych w załączniku nr 1A do SWZ, wpływają inne elementy nie objęte robotami w ramach danego zlecenia? Przykładem takiej sytuacji może być remont cząstkowy nawierzchni dotyczący jedynie warstwy ścieralnej bez ingerencji w pozostałe warstwy lub gdy roboty obejmą kilka warstw konstrukcyjnych, a ich późniejsze uszkodzenie będzie wynikiem złego stanu nawierzchni graniczącej z miejscem wykonanych robót itp.

**Odpowiedź:** Ewentualne reklamacje rozpatrywane będą indywidualnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Treść pytania:** Kto jest zobowiązany wykonywać i ponosić koszty badań podłoża przed przystąpieniem do każdej z robót wskazanych w danym zleceniu w ramach umowy ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję że wykonywanie badań nie dot. cz. I. Wykonawca ponosi koszty badań w przypadku ich zażądania przez Zamawiającego podczas realizacji zadań dot. cz. II i cz. III

**Treść pytania:** Kto ma obowiązek prowadzenia ewidencji dokładnej lokalizacji prowadzonych prac dla potrzeb wynikających z gwarancji w ramach umowy ?

**Odpowiedź:** Zamawiający prowadził będzie ewidencję zleconych robót dla własnych potrzeb. Wykonawca może prowadzić taką ewidencję dla własnych potrzeb.

**Z poważaniem**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Miejskiego Zarządu Dróg w Nowym Sączu

*mgr inż. Dawid Janik*

Otrzymują:  
1. Adresat,  
2. a/a

